
Příkaz k vydání oprávnění. 
Vzor sanovaného příkazu k oprávnění……..

Toto je slovní vyjádření, které se napíše šikmo na lícní stranu vašeho rodného listu. Na barvě in-
koustu nezáleží, pokud je dobře viditelný. Podepíšete se svým obvyklým podpisem: 

Akceptováno za hodnotu

Vráceno za hodnotu

Osvobozeno od poplatku

Vložit na - Ministerstvo Financí ČR

Účtujte totéž - JAN NOVÁK (uveďte jméno tak, jak ho vidíte na Hlášení)17 1960 82 345 (použijte 
stejné číslo, jaké je uvedeno na Hlášení o narození)

Datum, kdy jste dosáhli 18 let

Podepište se svým obvyklým podpisem
Zplnomocněný zástupce

Abyste tomu lépe porozuměli

Proč musí být rodný list (RL) indosován na opatrovníka: Zjednodušeně řečeno. Pokud si po-
necháte nárokovací lístek z šatny a nepřevedete jej, z vás na opatrovníka kabátu, není uložena 
žádná povinnost opatrovníkovi kabátu, aby vám kabát/vlastní majetek vydal. Zamyslete se nad 
tím. Jakmile však reklamační lístek předáte správci kabátu, má nyní povinnost plnit. Pro naše úče-
ly to znamená, vypořádat účetnictví.  

V tomto scénáři se pak uschovatel mění na zprostředkovatele cenných papírů/svěřitele a osoba 
uvedená na RL se stává oprávněnou. Držitel oprávnění má nárok na cenný papír. Poznámka: RL 
je definován jako finanční aktivum, protože je prostředkem, kterým se dokládá nárok osoby na fi-
nanční aktivum, původní svěřenský cenný papír (HLÁŠENÍ O NAROZENÍ), váš podíl. Pokud RL 
neindosujete (nepřevedete vlastnictví aktiva na přední straně převoditelného cenného papíru) k 
převodu na správce, pak jste podle zákona o převodu cenných papírů přímo držitelem finančního 
aktiva (RL). TO NENÍ DOBRÉ.
(indosovat-žirovat) Indosant je osoba, která převádí na někoho jiného (indosáře) práva ze 
směnky. Tento převod se uskutečňuje indosamentem.

A mějte na paměti, že člověk/věc v jejich systému neexistuje. Proto vy (muž/žena), nejste osobou 
uvedenou na RL. 
Jakmile máte plnou moc/smlouvu o zajištění/oznámení o zástavním právu a indosujete RL na 
správce, zbavení se finanční a jiné zátěže (povinností správce) je bez problémů.

Za dluhy odpovídá zprostředkovatel cenných papírů/správce. Zákony, pravidla, předpisy, kodexy 
atd. se na vás již nevztahují, protože se vztahují na správce.


